Luciano Caldas Bivar, Maria Emília Gonçalves de Rueda

Relator: Juiz José Luiz Oliveira de Almeida
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento de R$ 74.000,00
(setenta e quatro mil reais) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do relator.
09. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS – PCE Nº 0601741-72.2022.6.10.0000 (PROCESSO
JUDICIAL ELETRÔNICO)
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidato ao cargo de deputado estadual pelo Partido

[...]

Juíza Joseane Bezerra
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal deram parcial provimento ao recurso, para aprovar as contas com ressalvas,
mantendo a determinação de recolhimento de R$ 251,95 (duzentos e cinquenta e um reais e noventa e
cinco centavos), nos termos do voto da relatora substituta.
13. RECURSO ELEITORAL – REL Nº 0600864-18.2020.6.10.0093 (PROCESSO JUDICIAL
ELETRÔNICO)
Procedência: Paço do Lumiar – 93ª Zona Eleitoral
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidata ao cargo de vereadora pelo Partido Social

[...]

Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral,
retificado em banca, os membros do tribunal julgaram as contas como não prestadas, determinando a
devolução de R$ 93.444,23 (noventa e três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e três
centavos) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto da relatora.
Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente declarou encerrada a
sessão às dezessete horas e nove minutos. E, para constar, eu, Mário Lobão Carvalho, Secretário, lavrei a